
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ЫТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

дй«  и  7

П Р И К А З

£ ? /  20 £ £  Г.

Б О Е Р Ы К

№

г. Казань

О реализации мероприятий в рамках работы ФИП

В соответствии с планом мероприятий в рамках реализации цроектц 
«Программа внедрения/сопровождения/апробации модульного принципа, 
обновлённого содержания предметной области «Технология» федеральной 
инновационной площадки на базе ГАОУ ДПО ПРО РТ, утвержденной прйказом 
Министерства просвещения Российской Федерации № 1036 от 30.12.2021,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать проектный офис «Техновация» для реализации мероприятий 
федеральной инновационной площадки по проекту «Программа 
внедрения/сопровождения /апробации модульного принципа обновлённого 
содержания предметной области «Технология».

2. Утвердить состав проектного офиса «Техновация» (приложение 1).
3. Утвердить список организаций-соисполнителей проекта (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на прорёктора 

по научной и инновационной деятельности Л.П. Шамсутдинову.

Ректор Л. Н. Нугуманова



УТВЕРЖДЕН
приказом ЕАОУ ДПО ИРО РТ 
от .ТА {У / 2022 г. № ТУ

ПрилЬжение 1

Состав проектного офиса “Техновация” 
по вопросам реализации мероприятий федеральной инновационной площайки по 

проекту «Программа внедрения/сопровождения /апробации модульного принципа] 
обновлённого содержания предметной области «Технология» I

№ ФИО Должность
1 . Шамсутдинова Лариса 

Петровна
Проректор по научной и инновацис 
деятельности

»иной

2. Зияева Гульмира 
Акмаловна

Директор центра реализации програ1 

проектов
дм и

3. Шаймухаметова Эльвира 
Рамилевна

Ведущий научный сотрудник ц 
реализации программ и проектов

рнтра

4. Шаехов Марат Рашитович Заведующий лабораторией воспитания 
профилактики асоциального поведения

и



УТВЕРЖДЕН
приказом ЕАОУ ДПО ИРО РТ 
от 2022 г. № ^

Прилэжение 2

Список организаций-соисполнителей 
федеральная инновационная площадка по проекту 

«Программа внедрения/сопровождения /апробации модульного принщ 
обновлённого содержания предметной области «Технология»

т а

№ Организация Контактное лицо
Е Научно - производственное 

объединение «Еруппа Аванти»
Михеев Фёдор 
Владимирович, 
заместитель генерального 
директора

2. МБОУ «Лицей 78 "Фарватер"» 
Приволжского района города 
Казани

Урманчеева Альфия 
Гусмановна, директор

3. МБОУ «Лицей № 35 
образовательный центр 
"Еалактика"» Приволжского района 
города Казани

Елухарева Елена 
Владимировна, директор

1  I I  1

4. МБОУ «Е имназия № 6» 
Приволжского района города 
Казани

Баклашова Ольга 
Николаевна, директор


